
HORNÍ MONTÁŽ TECTONITOVÝCH DŘEZŮ 

Franke s.r.o., Kolbenova 17, 190 00 Praha 9

-  NEJDŘÍVE DŮKLADNĚ PROSTUDUJTE MONTÁŽNÍ NÁVOD:
- POZOR, POUŽÍVEJTE OCHRANNÉ RUKAVICE.

-  Nejdříve zkontrolujeme zda je dřez v pořádku (nepoškrábán, nezohýbám, nebo jinak nepoškozen) a zda má veškeré pří-

slušenství určené typem dřezu (ventil/y, přepad, sifon, příchytky…).

-  Připravte si speciální příchytky pro polymerové dřezy, které jsou připraveny pro desky 39mm nebo 29mm. Tato příchytka 

je vlastně plochá asymetrická vidlička, kde jedna strana je určena pro desku o síle 39mm a druhá pro desku síly 29 mm.

-  Je-li se dřezem dodána šablona, vyznačte si výřez pro dřez obkreslením dodané šablony (obr. 2), není-li dodána šablona, 

výřez pro dřez provedete obkreslením dřezu a ubráním 1cm z kaţdé obvodové strany. 

 DŮLEŽITÉ: UJISTĚTE SE, ŽE JSTE ŠABLONU UMÍSTILI SPRÁVNĚ. 
 Šablony jsou dodávány většinou k nesouměrným, rohovým, nebo atypickým dřezům. Vyřízněte v desce naznačený otvor 

pro dřez (obr.3).

-  Vyříznutý otvor je možno chránit proti vlhkosti aluminiovou samolepící páskou, silikonovým potěrem nebo vodou odol-

ným lakem (obr.4.)(ochrana výřezu není součástí dodávky).

- Dřezy jsou z výroby opatřeny otvory 35 mm pro montáţ baterie, popřípadě druhým otvorem pro otočný ovladač. Není 

problém do těchto dřezů vyvrtat jakýkoliv jiný otvor.

-  Naneseme vrstvu sanitárního silikonu na dosedací plochy okraje dřezu (obr. 6).

-  Dřez opatrně spusťte do otvoru a důkladně přimáčkněte ke kuchyňské desce. Dejte pozor na správnou orientaci výrob-

ku. Fixační příchytky utahujte od středu směrem k vzdáleným okrajům (obr. 7) (nepoužívat „aku“ zařízení, aby nedošlo ke 

stržení závitu), tak aby se vymáčklo předem umístěné těsnění nebo silikon.

-  Odstraňte přebytečné těsnění podél okraje dřezu (obr. 8).

-  Namontujte hlavní vypouštěcí ventil, popř. i druhý ventil (obsahuje li dřez další výpust) a je li součástí i ovládací mechani-

smus ventilu.

-  Přepadovou hlavu (je-li v příslušenství), která má býti připevněna za mříţkou,nebo mříţka je příslušenstvím přepadové 

hlavy, připevněte pomocí dodaného šroubu a spojte s příslušným ventilem pomocí kónického těsnění a matky.

-  Nasaďte odpadové spojení a propojte s odpadovým otvorem ve zdi a řádně dotáhnětě převlečné matky odpadového spo-

jení.

-  Příslušenství je možno montovat ještě před usazením dřezu do výřezu.


